
 
13389/1/05 REV 1  DH/mj 1 
 DG E V   CS 

 

RADA
EVROPSKÉ UNIE

Brusel, 18. října 2005 
(OR. en) 

  

13389/1/05 
REV 1 
 
LIMITE 
 

  

COASI 116 
ASIE 73 
PESC 866 
RELEX 527 
DEVGEN 193 
PROCIV 141 

 
POZNÁMKA 
Odesílatel: Sekretariát 
Příjemce: Rada 
Předmět: Závěry Rady týkající se zemětřesení v jižní Asii 
 
 

Delegace naleznou v příloze revidovaný návrh závěrů Rady týkajících se zemětřesení v jižní Asii. 



 
13389/1/05 REV 1  DH/mj 2 
 DG E V   CS 

 

Závěry Rady týkající se zemětřesení v jižní Asii 
 

Evropská unie znovu zdůraznila svou upřímnou soustrast, účast a solidaritu všem, které postihlo 

zemětřesení, jenž dne 8. října zasáhlo jižní Asii. Evropská unie hodlá i nadále velkoryse reagovat 

na tuto pohromu. 

 

Rada uvítala rychlou reakci Evropské komise, která se nyní zavázala k poskytnutí humanitární 

pomoci v celkové hodnotě 13,6 milionu euro, a členských států, jejichž závazek činí dalších 60 

milionů euro. Díky těmto prostředkům již jsou do postižených oblastí doručovány zásilky 

obsahující například stany, pokrývky, lůžkoviny, vodu, potraviny a zdravotnický materiál. Rada 

rovněž konstatovala, že mnoho členských států poskytuje v postižených oblastech koordinovanou 

pomoc prostřednictvím stávajících mechanismů EU a jiných mnohostranných mechanismů a ve 

spolupráci s místními orgány. Rada projevila uznání práci organizací poskytujících pomoc a 

jednotlivců z celé Unie. 

 

Po naléhavé žádosti OSN o 272 milionů amerických dolarů z úterý dne 11. října vyjádřila Rada 

připravenost ke spolupráci s Komisí za účelem poskytnutí další humanitární pomoci v reakci na 

vznikající potřeby. Rovněž uvítala záměr Komise posoudit veškeré možné způsoby financování 

dalších akcí na dlouhodobou rekonstrukci a obnovu postižené oblasti po skončení nouzového stavu. 

 

Rada konstatovala, že ministři pro rozvoj budou o této pohromě a o mezinárodní reakci jednat na 

svém neformálním zasedání ve dnech 24. a 25. října 2005. 

 

Rada rovněž připomněla práci na svém akčním plánu v reakci na tsunami (5788/05) zaměřeném na 

posílení a lepší koordinaci dostupných zdrojů ve všech oblastech (analýza, plánování zdrojů, 

operativní akce a prevence) s cílem zlepšit schopnosti Evropské unie reagovat na takovéto události. 

Rada připomněla svůj záměr vrátit se k činnostem navazujícím na tento akční plán před koncem 

roku 2005. 

 

__________ 


